
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
H1/2020

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění

k akci
„Obnova krytu komunikace od Kaple sv. Kříže

k lesnímu hřbitovu"

I. s m l u v n í s t r a n y

1.1. Objednatel: Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Sídlo: Úpická469, 541 01 Trutnov
Adresa pro doručování: Úpická 469, 541 01 Trutnov
IČO: 25968700
DIČ: CZ25968700
zastoupený ve věcech smluvních:
Ing. Jaroslavem Semerákem -  jednatelem (tel. XXXXXXXX) 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy:
Ing. Františkem Novákem -  zaměstnancem LPT (tel. XXXXXXXX) 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXX

Vladislav Mertlík
XXXXXX, 552 05 Hořičky 
XXXXXX, 552 05 Hořičky 
16272781 
CZ6602020700

1.2. Zhotovitel:
Sídlo:
Adresa pro doručování:
IČO:
DIČ:
zastoupený ve věcech smluvních:
Vladislavem Mertlíkem (tel. XXXXXXXX) 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Vladislavem Mertlíkem (tel. XXXXXXXX)
E-mail: XXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: KB a.s., Náchod
Číslo účtu: XXXXXXXXXX

I. 3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy 
zastupovat, je  bez omezení zavazovat, zejména tuto smlouvu platně uzavřít.

II. PŘEDMĚT SMLOUVY

II. 1. Smluvní strany uzavřely dnešního dne tento dodatek č.l ke smlouvě o dílo č. Hl/2020 ze dne 
23.03.2020.

II.2. Tímto dodatkem č.l ke smlouvě o dílo se upravuje (snižuje) cena za provedení díla o částku 
uvedenou v rozpočtovém listu zhotovitele, ze dne 16.03.2020, v řádcích 29 a 30 jako položka „kostka 
dlažební žula drobná 8/10“, z důvodu dodání dlažebního materiálu investorem v průběhu srpna 2020, a 
tím se zároveň i prodlužuje termín provedení díla.

1



11.3. Tímto dodatkem se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 
dle upraveného (sníženého) rozpočtu a objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit 
zhotoviteli za jeho provedení nově sjednanou cenu.

11.4. Předmět plnění zůstává nezměněný kromě dodávky dlažebního materiálu investorem a je 
vymezen smlouvou o dílo č. H1/2020 ve znění před nabytím účinnosti tohoto dodatku.

III. DOBA PLNĚNÍ

III. 1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. „II. Předmět smlouvy“ dle dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo H1/2020 v časovém období daném:

termín zahájení plnění: 24.03.2020
termín dokončení: 15.10.2020

za podmínky nepřekročení předpokládaného data uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

IV. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA

IV. 1. Cena za provedení díla se upravuje a sjednává ve výši:
• Cena bez DPH: 1 913 898,00 Kč
• DPH: 401 918,58 Kč
• Cena vč. DPH: 2 315 816,58 Kč

slovy:dvamilionytřistapatnácttisícosmsetšestnáct korun českých a padesátosm haléřů

IV. 2. Tato cena byla určena odkazem na rozpočet, který byl součástí nabídky zhotovitele 
v zadávacím/výběrovém řízení, snížená o dodávku dlažebního materiálu ze strany investora.

V. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

V. l . Ostatní ujednání původní smlouvy o dílo č. Hl/2020 zůstávají nezměněna.

V.2. Pokud nebylo v tomto dodatku č. I ujednáno jinak, řídí se podmínkami stanovenými ve smlouvě o 
dílo č. Hl/2020, které je tento dodatek č.l součásti a právní poměry z něho českým právním řádem, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném a účinném ke dni podpisu 
tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. Tento dodatek č.l ke smlouvě o dílo lze změnit nebo zrušit jen 
písemným dodatkem. Smluvní strany se zavazují přijmout návrh dodatku k této smlouvě o dílo nebo 
se k němu písemně vyjádřit ve lhůtě do 3 dnů od doručení druhé straně.

V.3. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo byl vedený 
v objednatelově evidenci smluv, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném a účinném znění, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 
předmětu smlouvy, číselné označení tohoto dodatku ke smlouvě o dílo a datum jeho podpisu. 
Zhotovitel rovněž výslovně souhlasí s tím, aby tento dodatek ke smlouvě o dílo byl uveřejněn 
objednatelem na jeho profilu zadavatele a v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv.

V.4. Tento dodatek č.l ke smlouvě o dílo se uzavírá v 4 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřený a 
nabývá platnosti převzetím oboustranně podepsaných vyhotovení tohoto dodatku č. I poslední ze 
smluvních stran.

V Trutnově dne: 28.08.2020 V Trutnově dne: 28.08.2020

Lesy a parky Trutnov s.r.o.
Ing. Jaroslav Semerák, jednatel

2

Vladislav Mertlík


